[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2219/2018

Ementa: Manutenção do sistema semafórico do município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando recorrentes problemas no sistema semafórico do município, no intuito de evitar acidentes, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quais medidas estão sendo tomadas a fim de sanar o problema?

2- A manutenção do sistema continua sendo realizada pelos servidores da Secretaria de Mobilidade Urbana?

3- Existe um cronograma de manutenção preventiva nos semáforos? Favor enviar cópia;

4- No momento quantos semáforos se encontram queimados?

5- Qual o cronograma para troca?

6- Favor encaminhar cópia dos relatórios pertinentes às manutenções realizadas no último mês.

   Valinhos, 12 de Novembro de 2018.

__________________
Mônica Morandi
Vereadora